

Sprawozdanie
z przeprowadzonych konsultacji społecznych w sprawie
„Programu współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”

Zarządzeniem Nr 445/2022 z dnia 9.08.2022 roku Burmistrz Miasta Kraśnik ogłosił konsultacje społeczne dotyczące „Programu współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. Treść Zarządzenia wraz z projektem konsultowanego programu została podana do publicznej wiadomości poprzez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Miasta Kraśnik i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kraśnik. Opinie i uwagi dotyczące w/w programu należało zgłaszać na załączonym formularzu w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Kraśnik, ul. Lubelska 84 (skrzynka podawcza) lub drogą elektroniczną na adres: ssp@krasnik.eu.

We wskazanym terminie konsultacji tj. od 1.09.2022 r. do 21.09.2022 r. wpłynęła jedna propozycja złożona przez Lubelski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża Oddział Rejonowy PCK w Kraśniku do projektu Programu będącego przedmiotem konsultacji.

Wniesione uwagi dotyczyły dodania:

„Rozdział 6, Formy Współpracy pkt 4 Formy współpracy pozafinansowej:

- 4) udostępnianie sal, pomieszczeń i sprzętu technicznego (należącego do Miasta lub jednostek podległych) w celu realizacji zadań statutowych organizacji;
- 5) popularyzacja działalności organizacji w mediach i na stronie internetowej Miasta www.krasnik.eu
- 6) nieodpłatne przekazywanie organizacjom zamortyzowanych środków trwałych, sprzętu i wyposażenia biurowego;
- 7) promowanie i udzielanie pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji”.

Po dokładnym przeanalizowaniu zgłoszonych propozycji pod kątem zasadności i możliwości umieszczenia w tekście końcowym Programu odrzucono 1 propozycję tj.

- udostępnianie sal, pomieszczeń i sprzętu technicznego (należącego do Miasta lub jednostek podległych) w celu realizacji zadań statutowych organizacji – umieszczenie zapisu w części dotyczącej pozafinansowej współpracy może być interpretowane jako zobowiązanie Miasta do bezpłatnego udostępniania pomieszczeń i sprzętu technicznego, co jest niemożliwe ze

względów finansowych oraz organizacyjnych. Miasto nie dysponuje zasobem lokalowym umożliwiającym spełnienie oczekiwań w tym zakresie kilkudziesięciu podmiotów funkcjonujących na jego terenie, ponadto zaproponowany zapis stoi w sprzeczności z regulacjami określonymi Uchwałą nr IX/73/2019 Rady Miasta Kraśnik z dnia 27.06.2019 r. w sprawie zasad udostępniania gminnych obiektów, urządzeń sportowych i terenów rekreacyjnych Miasta Kraśnik oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta Kraśnik uprawnień do stanowienia o wysokości opłat za korzystanie z tych obiektów i urządzeń. Ww. akt prawa miejscowego stanowi min. cyt. „ustala się zniżkę w opłacie za korzystanie z obiektów i urządzeń w wysokości 99% dla jednostek organizacyjnych miasta, klubów sportowych oraz innych organizacji niezaliczonych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, które realizują zadania publiczne miasta na podstawie zawartych umów”.

Pozostałe 3 propozycje uwzględniono w całości, po przerezagowaniu pkt: „popularyzacja działalności organizacji w mediach i na stronie internetowej Miasta www.krasnik.eu” oraz pkt „promowanie i udzielanie pomocy w tworzeniu dobrego wizerunku organizacji”.

W związku z tym wprowadza się zmiany do projektu „Programu współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023” dodając:


w Rozdział 6, Formy Współpracy pkt 4 Formy współpracy pozafinansowej:

- „4) popularyzacja działalności organizacji za pośrednictwem mediów Miasta Kraśnik;
- 5) nieodpłatne przekazywanie organizacjom zamortyzowanych środków trwałych, sprzętu i wyposażenia biurowego;
- 6) promowanie przez Miasto działalności organizacji pozarządowych i pomoc w tworzeniu ich dobrego wizerunku”.

BURMISTRZ
WOJCIECH WILK

INSPEKTOR

mgr Renata Kulik

KIEROWNIK REFERATU SPRAW
SPOŁECZNYCH, PARTYCYPACJI I SPORTU

Beata Niedziałek

RADCA PRAWNY
TOMASZ BARSZCZ
Lb - 1680


KIEROWNIK WYDZIAŁU EDUKACJI,
SPRAW SPOŁECZNYCH I SPORTU

Krzysztof Babisz